

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองขาม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลท่าลาด เข้ม บ้านละโว้ หมู่ที่ ๓ ตำบลประสุข อำเภอลำดวน จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๙๐๐,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน ประเภทงานทาง
โดยสังเขป ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖๗๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีต ไม่น้อยกว่า ๓,๓๗๕ ตารางเมตร ไหล่ทางตามสภาพ
(ตามแบบและรายละเอียดที่ อบจ.นม.กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 19 ส.ย. 2561 เป็นเงิน ๒,๐๑๙,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ “สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม”
 - ๕.๒ บัญชีรายการปริมาณงาน
 - ๕.๓ แบบแปลน
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสันติ	ทองแสง	ตำแหน่ง	วิศวกรโยธาชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายจตุพงษ์	ปุงมา	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๖.๓ นายสายันต์	จินดาทิพย์	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
.....กรรมการกำหนดราคากลาง
.....กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ

(นายกิตติ เขาวนตี)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองขาม หมู่ที่ 15 ตำบลท่าลาด เชื่อมบ้านละโว้ หมู่ที่ 3 ตำบลประสุข อำเภอยะผิง จังหวัดนครราชสีมา

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 675 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 3,375 ตารางเมตร
ไหลทางตามสภาพ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองขาม หมู่ที่ 15 ตำบลท่าลาด เชื่อมบ้านละโว้ หมู่ที่ 3 ตำบลประสุข อำเภอยะผิง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานหรือผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานหรือผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกรูปแบบ ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานหรือชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม้	ตร.ม.						
	3.2 งานหรือชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.					-	-
	3.3 งานปรับเกรดคันทางเดิม	ตร.ม.	3,375.00	3.60	12,150.00	1.3624	16,553.16	16,553.16
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	170.00	327.88	55,739.60	1.3624	75,939.63	75,939.63
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม้	ตร.ม.						
	3.7 งานไหลทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหลทางลูกรัง	ลบ.ม.					-	-
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	3,375.00	393.96	1,329,615.00	1.3624	1,811,467.48	1,811,467.48
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	30.00	206.55	6,196.50	1.3624	8,442.11	8,442.11
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	295.00	87.74	25,883.30	1.3624	35,263.41	35,263.41
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	675.00	78.25	52,818.75	1.3624	71,960.27	71,960.27
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.						

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองขาม หมู่ที่ 15 ตำบลท่าลาด เชื่อมบ้านละโว้ หมู่ที่ 3 ตำบลประสุข อำเภوخุมพวง จังหวัดนครราชสีมา
 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 675 เมตร ทหนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 3,375 ตารางเมตร
 โหล่ทางตามสภาพ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองขาม หมู่ที่ 15 ตำบลท่าลาด เชื่อมบ้านละโว้ หมู่ที่ 3 ตำบลประสุข อำเภوخุมพวง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.						
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ	ชุด						
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.						
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						
					1,482,403.15		TOTAL	2,019,626.05

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	1,482,403.15
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สองล้านหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน	2,019,000.00
--------------------------	---------------------------------	--------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 3,375.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 598.22 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....

(นายจตุพงษ์ ปุ่มา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายสันติ ทองแสง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายสาธิต์ จินดาทิพย์)

กรรมการกำหนดราคากลาง